
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SUVIEKO SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO

2022 m. balandžio 4 d. Nr. I(6.6E)-223
Zarasai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10³ straipsnio 4 dalimi,
29  straipsnio  8  dalies  2,  3,  4,  5  punktais,  Zarasų  rajono  savivaldybės  strateginio  planavimo
organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 17 d.
sprendimu Nr. T-50 ,,Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos
aprašo patvirtinimo“, 41 punktu, Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 4 d. sprendimu
Nr. T-4 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto tvirtinimo“, 

t v i r t i n u Zarasų rajono savivaldybės administracijos  Suvieko seniūnijos 2022 metų
veiklos planą (pridedama).

Įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre. 

Administracijos direktorius Benjaminas Sakalauskas



PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus
2022 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. I(6.6 E)-223

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SUVIEKO SENIŪNIJOS
2022 METŲ VEIKLOS PLANAS

    

Pagrindiniai duomenys apie seniūniją ir veiklos kontekstas.

Seniūnijos gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą,  skaičius 559
Gyventojų tankumas, gyventojų sk./km2 4,5
Teritorijos plotas, ha, iš jų: miškų plotas, ha 12400/2990
Lankytinų vietų seniūnijoje sk. 3
Kultūros paveldo objektų sk. 0
Dviračių takų ilgis, km 0
Vietinių kelių ir gatvių su žvyro danga ilgis, km 105,941
Vietinių kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga ilgis, km 1,374
Šaligatvių plotas, m2 2142
Gatvių sk. 16
Valomų kelių ilgis, km 107,315
Valomų šaligatvių plotas, m2 2142
Valomų aikštelių plotas, m2 170
Šienaujamų viešųjų erdvių plotas, ha 6,2
Kapinių skaičius ir plotas, ha, iš jų: veikiančių kapinių sk. ir plotas, ha 22/4,89

10/3,74(veik.)
Socialinių būstų skaičius 1
(Kiti ...)

VEIKLOS KONTEKSTAS 
Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  Suvieko  seniūnija  (toliau  –  seniūnija)

įgyvendina Zarasų rajono savivaldybės 2022 – 2024 metų strateginio veiklos plano  tikslus: didinti
gyventojų  ir  viešojo  sektoriaus  ekonominį  aktyvumą;  ugdyti  gyventojų  bendruomeniškumą,
pilietiškumą ir  lyderystę;  kurti  patrauklią  ir  saugią gyvenamąją aplinką;  saugoti  unikalų rajono
kraštovaizdį ir biologinę įvairovę.

Seniūnija  yra  19  km į  šiaurės  vakarus  nuo  Zarasų,  prie  pietvakarinio  Suvieko  ežero
kranto. Seniūnijos plotas 124,00 km2. Suvieko seniūnijoje yra 69 gyvenvietės ir kaimai. Bendras
vietinių  kelių  ilgis  –  105,003 km. Gatvių – 2,312 km. Suvieko seniūnijoje  gatvių  apšvietimui
naudojama 51 šviestuvas.

Seniūnijos teritorijoje yra 22 kapinės, kurių bendras plotas – 4,89 ha; iš jų: veikiančių –
10 kapinių (Samanių, Suvieko, Paupinės, Vaidminių, Meiriškėlių, Kriaunėnų (katalikų), Ulytėlės,
Suvėnų, Bikūnų, Rudėnų(sentikių), neveikiančių – 12 kapinių (Ajočių, Ažvertiniškių, Medoliškių,
Meiriškių,  Milgedžių,  Raudinės  k.  vokiečių,  Rudakasų,  Samanių  (Mergų  kapai),  Suvieko  k.
vokiečių, Kamariškių, Kamuntiškių k. I-osios, Kamuntiškių k. II-osios).

Seniūnijoje yra 1 poilsiavietė – Suvieko paplūdimys, Suvieko dvaro parkas, 3 lankytinos
vietos:  Vaidminių  pėduotas  akmuo,  Lygumų  akmuo,  Kalniukų  ąžuolas.  Suvieko  seniūnija
tiesiogiai  gyventojams viešųjų paslaugų neteikia.  Švietimo  paslaugas  seniūnijoje  gyvenantiems
ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus asmenims teikia Zarasų mieste esančios bendrojo lavinimo



2

mokyklos  ir  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigos.  Medicinines  paslaugas  seniūnijoje  teikia  Zarasų
rajono savivaldybės viešoji įstaiga Pirminės sveikatos priežiūros centras per Suvieko ir Samanių
bendruomenių  slaugytoją.  Kultūros,  laisvalaikio  praleidimo paslaugas  seniūnijoje  teikia  Zarasų
rajono savivaldybės kultūros centras per savo skyrius Suvieko ir Samanių kaime bei Zarasų rajono
savivaldybės viešoji biblioteka per Suvieko ir Samanių filialus.  Socialines paslaugas seniūnijos
gyventojams teikia specialistas socialiniam darbui.

Nuolat besikeičiantys įvairūs teisės aktai reikalauja pastovaus visų seniūnijos darbuotojų
kvalifikacijos kėlimo.

Seniūnijos balanse apskaitomų pastatų skaičius – 7 vnt.
Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Suvieko, Samanių ir Grybinės–Raudinės, jose

išrinkti gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai.
Seniūnijos veiklos  pagrindas  – gerinti  gyvenimo kokybę seniūnijoje,  kuriant  saugią ir

švarią aplinką, pagal kompetenciją teikti gyventojams viešąsias paslaugas. Seniūnija, vykdydama
savo  veiklą,  prisideda  prie  Zarasų  rajono  savivaldybės  2022  metų  strateginio  veiklos  plano
Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos programos priemonių įgyvendinimo.

SENIŪNIJOS STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ

Stiprybės Silpnybės
1. Graži gamta. Suvieko k. supa trys ežerai. 
Nemažas kaimo turizmo sodybų skaičius.

1. Gyventojų skaičiaus mažėjimas  ir 
gyventojų  senėjimas.

2. Seniūnijoje įsikūrusi nuolat besiplečianti  
UAB „Alta agro“ auginanti šilauoges.

2. Gyventojų motyvacijos dirbti stoka (didelis 
pašalpų skaičius).

Galimybės Grėsmės
1. Poilsiautojų tarpe auganti paklausa žemės 
ūkio produktams paskatins jų gamybą.

1. Nesikuriant naujoms darbo vietoms gresia 
jaunimo išvykimas į užsienį ir didžiuosius 
miestus.

2. Besiplečiančioje įmonėje atsiranda naujų 
darbo vietų, tai suteikia galimybę gyventojams
įsidarbinti.

2. Didėjanti gyventojų socialinė atskirtis.



1 lentelė
2022 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEMONĖS (VEIKLOS) IR JŲ ĮGYVENDINIMUI NUMATYTAS FINANSAVIMAS

 (tūkst. Eur)
Nr. Priemonės

pavadinimas/
veiklos Nr. ir
pavadinimas

Fu
nk

ci
ni

s 
ko

da
s 

–
E

ko
no

m
in

is
 k

od
as

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lti
ni

ai

Vertinimo
kriterijus, mato

vienetas

I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2022-ųjų metų planas Pastabos

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

skirti
asigna-
vimai 

iš
viso

iš jų
tur-
tui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Veiklos 
užtikrinimas

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

Reprezentacinės 
išlaidos

- 0,0 - 0,0 - 0,1 - 0,0 - 0,1

2. Seniūnijos 
vidaus 
veikla, 
veiklos 
viešinimas

2.1. Notariniai 
veiksmai

Atliktų notarinių 
veiksmų sk., vnt.

7 - 7 - 7 - 7 - 28 - -

2.2. Lietuvos 
savivaldybių 
seniūnų 
asociacijos 
metinis nario
mokestis

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Lietuvos 
savivaldybių 
seniūnų asociacijos 
metinis nario 
mokestis

Už 1 
asme
nį

0,1 - - - - - - Už 1
asmenį

0,1 -

3. Seniūnijos 
bendruome-
nės kultūros 
ir sporto 
renginiai



2

Nr. Priemonės
pavadinimas/
veiklos Nr. ir
pavadinimas

Fu
nk

ci
ni

s 
ko

da
s 

–
E

ko
no

m
in

is
 k

od
as

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lti
ni

ai

Vertinimo
kriterijus, mato

vienetas

I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2022-ųjų metų planas Pastabos

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

skirti
asigna-
vimai 

iš
viso

iš jų
tur-
tui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.1. Suvieko 
kaimo šventė

06.02.01.01
2.2.1.1.1.30

SB Renginių sk. - - - - 1 2,2 - - 1 2,2 - 1. 1500,00 Eur
koncertui
2. 200,00 Eur 
dviračių žygis 
po lankytinas 
ir istorines 
vietas
3. 500,00 Eur 
Atminimo 
akmuo

4. Viešasis ūkis
4.1. Viešųjų 

teritorijų 
priežiūros, 
tvarkymo 
organizav-
imas  ir 
darbų 
vykdymas

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Prižiūrimų ir 
tvarkomų teritorijų 
bendras plotas, ha

- 0,7 7,0 0,7 7,0 0,8 7,7 0,1 7,0 2,3 -

Šienaujamų 
teritorijų plotas, ha

- 6,2 6,2 - 6,2

Šienaujamų pakelių
plotas, ha

- 3,00 3,00 - 3,00

Kertamų krūmų 
plotas, ha

0,5 0,5 - 0,5 0,50

Prižiūrimų ir 
tvarkomų maudyklų
sk./ plotas ha

- 1 1 - 1

4.2. Šaligatvių, 
įvažiavimų, 
takų, gatvių, 

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Teritorijų šlavimas 
rankiniu būdu 
vasarą, kv. m.

- 0,2 500 0,1 500 - - - 500 0,3 -



3

Nr. Priemonės
pavadinimas/
veiklos Nr. ir
pavadinimas

Fu
nk

ci
ni

s 
ko

da
s 

–
E

ko
no

m
in

is
 k

od
as

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lti
ni

ai

Vertinimo
kriterijus, mato

vienetas

I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2022-ųjų metų planas Pastabos

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

skirti
asigna-
vimai 

iš
viso

iš jų
tur-
tui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
aikštelių 
priežiūros ir 
tvarkymo 
organizavim
as, darbų 
vykdymas

Sniego valymas iš 
teritorijų rankiniu 
būdu, kv. m.

1500 - - 1500 1500

Takų, šaligatvių 
barstymas smėlio-
druskos mišiniu 
rankiniu būdu, kv. 
m.

500 - - 500 500

4.3. Kapinių 
priežiūros ir 
tvarkymo 
organizavi-
mas, darbų 
vykdymas 
žolės 
šienavimas, 
atliekų 
tvarkymas, 
takų 
priežiūra ir 
kt.

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Veikiančių ir 
tvarkomų kapinių 
priežiūra, sk./ plotas
kv. m.

10/
3740
0

0,4 10/
3740

0

0,5 10/
37400

0,8 10/
37400

- 10/
37400

1,7 -

Neveikiančių 
(tvarkomų) kapinių 
priežiūra, sk./ plotas
kv. m.

12/
1150
0

12/
1150
0

12/
11500

12/
11500

12/
11500

4.4. Želdinių 
priežiūros ir 
tvarkymo 
organizavim
as, darbų 
vykdymas

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Nugenėtų medžių 
sk., vnt.

- - - - 10 - 10 1,2 20 1,2 -

Nupjautų avarinių 
medžių sk., vnt.

- - 7 4



4

Nr. Priemonės
pavadinimas/
veiklos Nr. ir
pavadinimas

Fu
nk

ci
ni

s 
ko

da
s 

–
E

ko
no

m
in

is
 k

od
as

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lti
ni

ai

Vertinimo
kriterijus, mato

vienetas

I ketvirtis II ketvirtis III ketvirtis IV ketvirtis 2022-ųjų metų planas Pastabos

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

Sk
ir

ti
 a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

S
ki

rt
i a

si
gn

av
im

ai

V
er

ti
ni

m
o 

kr
it

er
ij

au
s

pl
an

as

skirti
asigna-
vimai 

iš
viso

iš jų
tur-
tui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
4.5. Gėlynų 

atnaujinimo 
ir  priežiūros 
darbai

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Gėlynų plotas, kv. 
m.

- - 20 0,4 20 - - - 20 0,4 -

4.6. Atliekų 
tvarkymas

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB Šiukšliadėžių, iš 
kurių šalinamos 
atliekos, sk.

10 0,2 10 0,2 10 0,2 10 0,1 10 0,7 -

Išvežta biologiškai 
skaidžių atliekų, m³

8 7 7 8 30

4.7. Gyvūnų 
globa

06.02.01.01
2.2.1.1.1.30

Pagal poreikį - 0,2 - 0,1 - - - - - 0,3 -

4.8. Rezervas 
neatidėlioti-
noms 
veikloms 
vykdyti

06.02.01.01
2.2.1.1.1.12

SB 2,4 proc. nuo 
bendro biudžeto (ne
daugiau kaip 5 
proc. nuo planuoja-
mo biudžeto)

- 0,3 - Pagal
poreikį

0,3 -

5. Ilgalaikio 
materialiojo 
ir ne-
materialiojo 
turto 
įsigijimas

06.02.01.01
3.1.1.3.1.2

5.1 Lauko 
treniruokliai

06.02.01.01
3.1.1.3.1.2

SB Lauko treniruokliai - - 2,5 - - - - - 2,5 2,5 Ilgalaikis 
turtas

                                           Iš viso priemonei tūkst. Eur. 2,1 4,5 4,1 1,4 12,1 2,5
Iš viso ketvirčiui, tūkst. Eur: x 2,1 x 4,5 x 4,1 x 1,4 x x x

Iš viso: x 12,1 2,5



5

Seniūnas                                                                                                                                                                                                      Gintautas_Altanas

PRITARTA
Seniūnaičių sueigoje, vykusioje
2022 m. kovo 30 d.  Protokolo Nr.1 


	ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖs ADMINISTRACIJOS
	DIREKTORIUS

